[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация
Северо-Курильского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» апреля  2024 г.     			                                                                    №  129
г. Северо-Курильск
	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 19 июля 2016 года № 321«Об определении перечня организаций и учреждений создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне местного уровня»

В целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Северо-Курильского городского круга, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», Приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»,  Уставом Северо-Курильского городского округа, администрация Северо-Курильского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Перечень организаций и учреждений, находящихся в ведении и (или) учредителем которых является администрация Северо-Курильского городского округа, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне местного уровня, утвержденный постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 19 июля 2016 года № 321 «Об определении перечня организаций и учреждений создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне местного уровня», изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского городского округа (Косоног П.М.).
	Мэр Северо-Курильского
городского округа
	                                           А.С. Овсянников

     Приложение к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
От 18.04.2024 №129

                       Приложение
к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
от  19.07.2016 № 321
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и учреждений, находящихся в ведении и (или) учредителем которых является администрация Северо-Курильского городского округа, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне местного уровня

	Организация создающая НФГО
	Наименование НФГО
	Количество человек / техники

	Муниципальное казенное предприятие Северо-Курильского городского округа  «Автодор»
	Аварийно - техническая команда по сетям холодного водоснабжения и водоотведения
	3/1

	Муниципальное предприятие «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа»
	Аварийно - техническая команда по электросетям
	5/3

	Аварийно - техническая команда по теплосетям и сетям горячего водоснабжения
	5/3

	Акционерное общество «Управляющая компания – служба Заказчика»
	Аварийно - техническая команда по внутридомовым коммунальным инженерным системам
	2/1

image1.png